ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства города Глазова

11-00 ч.                                                                                                      07 октября 2009г.

Кабинет №130 здания муниципалитета Администрации г. Глазова.

Заказчик – Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации г. Глазова, начальник Управления – Ю.С.Помелов, кабинет 121, тел 3-02-90; эл. адрес: zhkh01@glazov-gov.ru, контактное лицо: И.З.Касимов, тел.4-98-11.

Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок и заключении муниципального контракта на строительство наружного водопровода по ул. Луговая в г. Глазове.
Единая Комиссия в составе:

Председатель единой комиссии — Врио начальника отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации г. Глазова — Е.М.Коксенова.

Заместитель председателя единой комиссии – Главный специалист - эксперт- экономист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – О.В.Чупрова.

Члены единой комиссии:

Первый Заместитель Главы Администрации города  Глазова — А.Н.Коземаслов;

Заместитель Главы Администрации города  Глазова – Начальник УЭиРГ Администрации города  Глазова – Т.Г.Гафиатуллин;

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации г. Глазова – О.И.Громов;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы  города Глазова, Глазовской городской Думы  и Администрации г. Глазова –  А.Н.Кондратова.

Секретарь единой комиссии:

Главный специалист - эксперт отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – Н.С.Чиркова.

Представитель Заказчика: Заместитель начальника Управления ЖКХ Администрации г. Глазова – В.И.Костяев.

Кворум для проведения заседания единой комиссии имеется, присутствуют шесть членов единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1.   Извещение о проведении запроса котировок было размещено на портале МО «Город Глазов» 29.09.2009г.

2.    В назначенный срок до 17-00 часов 06.10.2009г. секретарем единой комиссии были зарегистрированы следующие Котировочные  заявки:

от  ООО ПКФ «РКЦ-Леспром», 427617 УР, Глазовский р-н, п. Октябрьский ул. Нагорная, 17-1 (входящий № 1 от 06.10.2009г. в 14-13час.);
от ООО «Зодчий», юр. адрес: 427620, г. Глазов, ул. Гайдара, 27-67 (входящий № 2 от 06.10.2009г. в 16-18час.).
3.   Комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа  и определении победителя по выше указанному предмету учитывались (согласно котировочной документации) следующие требования Заказчика:

Качество работ  должно соответствовать  нормативным документам, действующему законодательству, СНиП 2.04.02-2002 «Водоснабжение. Наружные сети и сооружения», а объемы выполняемых работ Локальному сметному расчету (Приложением №1 к настоящему Извещению).

Качество используемых строительных материалов должно соответствовать Государственным стандартам, иметь соответствующие Сертификаты, технические паспорта или иные документы, удостоверяющие их качество, если в отношении их предусмотрена обязательная сертификация.
Содержание и техническая характеристика объекта строительства Тупикового водопровода должно осуществляться из полиэтиленовых труб диаметром 50мм протяженностью 151 м от «ВК-1.081 сущ» по переулку Сиреневый до т. «А» по ул. Луговая согласно проекта «09-1983-НВК», своевременно, бесперебойно, в полном объеме в течение всего срока действия муниципального контракта в соответствии с Локальным сметным расчетом (Приложение №1).

Срок выполнения работ по муниципальному контракту: с момента подписания муниципального контракта до 15.11.2009г.

Место выполнения работ — г. Глазов, ул. Луговая: от «ВК-1.081 сущ» по переулку Сиреневый до т. «А» по ул. Луговая.

Гарантия качества на выполненные работы – пять лет с момента подписания Акта приемки работ по форме КС-2 в соответствии с требованиями СНиП 3.01.04-87 «Приемка в эксплуатацию законченных строительством объектов».

Оплата будет производиться по условиям заключенного контракта безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Подрядчика по факту выполнения работ на основании подписанного Сторонами Акта  сдачи-приемки выполненных работ по форме КС-2, КС-3 и счетов фактур в соответствии с лимитами бюджетных обязательств.

Источник финансирования: бюджет города Глазова.

Максимальная стоимость выполнения работ – 170 998,00 рублей (с учетом транспортных и всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей,  в соответствии с законодательством РФ).

          Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.

Критерий оценки котировочной заявки -  наиболее низкая стоимость выполнения работ по контракту.

Участники размещения заказа представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы  в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 29.09.2009г., в которых были предложены следующие стоимости выполнения работ:

	№ п/п
	Критерий оценки Котировочных заявок  Участников

	Участники размещения заказа

	ООО ПКФ «РКЦ-Леспром»
	ООО «Зодчий»

	1.
	Наиболее низкая стоимость работ, в рублях
	170 000,00
	170 998,00

Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные Котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно   приняла следующее решение:

1.      Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на строительство наружного водопровода по ул. Луговая в г. Глазове у ООО ПКФ «РКЦ-Леспром» (427617 Глазовский р-н, п. Октябрьский, ул. Нагорная, 17-1, тел/факс (34141) 5-19-24, тел. 9-96-45, директор Е.В.Гранёв).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО «Зодчий», г. Глазов.

2.            Заказчику  - Управлению ЖКХ Администрации города Глазова заключить муниципальный контракт на выполнение вышеуказанных работ с ООО ПКФ «РКЦ-Леспром»  на сумму 170 000,00 рублей (с учетом транспортных и всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей,  в соответствии с законодательством РФ), на условиях, предусмотренных  Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном портале МО «Город Глазов» www.glazov-gov.ru
Председатель единой комиссии                                                               Е.М.Коксенова

Заместитель председателя единой комиссии                                              О.В.Чупрова

Члены  единой комиссии:

1._____________________________/А.Н.Коземаслов/

2._____________________________/Т.Г.Гафиатуллин/

3. _____________________________/О.И.Громов/

4. _____________________________/А.Н.Кондратова/

Секретарь  единой  комиссии _________________Н.С.Чиркова

Представитель Заказчика:

Заместитель начальника Управления ЖКХ

Администрации города Глазова                                                                 В.И.Костяев
PAGE
1